0000228 del 12-01-2026 in partenza

Prot.

Comune di Gualtieri Sicamino'

Verbale Albo scrutatori/CEC

Comune di GUALTIERI SICAMINO’
Citta Metropolitana di MESSINA

AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL'ALBO DELLE PERSONE
IDONEE ALL'UFFICIO DI SCRUTATORE DI SEGGIO ELETTORALE
(Artt. 3 e 5 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni)

VERBALE N. 3
Nell'Ufficio municipale, addi 12-01-2026, alle ore 12:30 regolarmente convocata, si & riunita in

PRIMA convocazione la Commissione elettorale comunale, nell'esercizio delle funzioni di ufficiale
elettorale, nelle persone dei signori:

n.d. |COMPONENTI Assenza
1 [|SCIOTTO GINO SINDACO Sl
2 |BONARRIGO GIUSEPPA Responsabile Ufficio No
Elettorale
3 |LA SPADA GIOVANNA VICE SINDACO VICE SINDACO No
4 | BONARRIGO MARIA Consigliere Comunale | Effettivo No
5 | BONARRIGO FRANCESCO Consiglieri Comunale Effettivo No
6 | DI BELLA ROBERTO Consigliere Comunale | Supplente No

Assistita, con funzioni di segretario, dalla Signora DOTT.SSA COSTANZO BANA DONATELLA
SEGRETARIO COMUNALE.

Riconosciuta legale I'adunanza ai sensi dell’art. 14 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223, il Presidente
invita a procedere all'aggiornamento annuale dell'albo delle persone idonee all'ufficio di scrutatore di
seggio elettorale, in conformita delle norme contenute negli articoli 3 e 5 della legge 8 marzo 1989, n.
95 e successive modificazioni.

LA COMMISSIONE

Visto 'albo delle persone idonee all'ufficio di scrutatore di seggio elettorale, nella consistenza
risultante dopo l'ultimo aggiornamento (Verbale n. 3 del 14-01-2025);

Visto che a cura dell'ufficio di elettorale & stato messo a disposizione di questa Commissione il
materiale necessario per dare corso alle operazioni conseguenti;

Visti gli atti d'ufficio;

Visti gli elenchi delle persone da cancellare dall’albo predisposti dall'ufficio;

Con voti palesi n. 4sun. 4 votanti

DELIBERA

1 - LA CANCELLAZIONE dall'albo stesso di n. 40 iscritti, quali risultano dall'allegato elenco -
allegato A), che forma parte integrante del presente verbale, per i motivi previsti dall'art. 5, nn. 2
e 3, della legge 8 marzo 1989, n. 95 e successive modificazioni.



0000228 del 12-01-2026 in partenza

Prot.

Comune di Gualtieri Sicamino'

[ Motivo della cancellazione

R

Cancellati da Anagrafe e non pit elettori (deceduti
emigrati, perdita diritti)........................... N.

1

o |3

Chiamati a svolgere le funzioni di scrutatore, non si sono
presentati senza giustificato motivo........... N.

Condannati per reati previsti dallart. 96 del T.U. n.

570/60, e dall'art. 104, secondo comma, del T.U. n.
361/57 oo N. 0

Avendo gia svolto le funzioni di scrutatore, hanno chiesto
di essere cancellati dall'albo

TOTALE cancellazioni........................._ N. 40

Si da mandato all'Ufficio di notificare la cancellazione dall'albo agli interessati.

LA COMMISSIONE, successivamente,

- Visto che in data 12-01-2026 ¢ stato affisso all'albo pretorio ed in altri luoghi pubblici un manifesto
con cui il Sindaco ha invitato, quanti volessero essere iscritti nell’albo unico delle persone idonee
all'ufficio di scrutatore di seggio elettorale, a farne domanda entro il 30/11 u.s.;

- Considerato che sono pervenute nei termini n. 8 domande finalizzate all'iscrizio
- Esaminate le domande,

Convotipalesin.  4sun. 4 votanti;

ne di cui sopra;

DELIBERA

3~ LA NON ISCRIZIONE nell'albo dei richiedenti di cui al seguente prospetto, per la ragione a
fianco di ciascuno indicata:

Cognome e nome | Data di nascita | Motivo negata iscrizione B

Indi, LA COMMISSIONE

DA ATTO

a) che, a seguito delle operazioni di cui al presente verbale, I'albo delle persone idonee all'ufficio
di scrutatore di seggio elettorale viene a constare come segue:



0000228 del 12-01-2026 in partenza

Prot.

Comune di Gualtieri Sicamino'

|-

s
L4
ey

fl

Situazione precedente (come da verbale
n. 3 del 14-01-2025).......... N.

35J

E)ancellati con il presente verbale... ... N.

40
LRestano iscritti ... N. 318
Iscritti con il presente verbale.... . N. 8
EOTALE iscritti nell'albo......... ... N 326

b) che non si procede alla sostituzione d
del ¢

omune, in quanto I'albo, cosi format
indirizzare ai seggi.

elle persone cancellate con altri iscritti nelle liste elettorali
0, risulta contenere un numero di nominativi sufficiente da

L'albo cosi aggiornato che form
Segreteria del Comune per la durat
prenderne visione.

a parte integrante del presente verbale, viene depositato nella
a di giorni quindici, ed ogni cittadino del Comune ha diritto di

Si da, pertanto, mandato all’ Uficio di

avvisare la popolazione del deposito suddetto, mediante
pubblico manifesto, e di comunicare agli e

ventuali esclusi i motivi del mancato inserimento nell’albo.

Copia del presente verbale, unitamente agli allegati, viene trasmessa al Presidente della
Sottocommissione elettorale circondariale MILAZZO sede comm. circond. ed alla Prefettura di
MESSINA.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

| MEMBRI IL SEGRETARIO

AT clige doune.




Prot. 0000228 del 12-01-2026 in partenza

Comune di Gualtieri Sicamino'

Il presente verbale, unitamente agli allegati, & stato de

positato nella segreteria comunale per
15 giorni consecutivi dal 12-01

-2026 al 23-01-2026 alla libera consultazione dei cittadini, cosi
come prescritto dall'art. 3, comma 4, della legge 8 marzo 1989, n, 95, come sostituito dalla legge
30 aprile 1999, n. 120 e modificato dalla legge n. 270/2005.

Dell'avvenuto deposito nella segreteria comunale & stato dato awviso al pubblico con

manifesto, affisso in data 13-01-2026 con invito agli “elettori del comune, che intendono

proporre ricorso avverso la indebita iscrizione all’albo ovvero Ia mancata iscrizione, a

presentarlo alla commissione elettorale circondariale entro dieci
deposito.

pata A .2/ : Q%/?Q.Z.é

giorni dalla scadenza” del




Allegato n. A)

(frontespizio)

Comune di GUALTIERI SICAMINO'
Provincia di MESSINA

AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL'ALBO DELLE PERSONE
IDONEE ALL'UFFICIO DI SCRUTATORE DI SEGGIO ELETTORALE

ELENCO dei nominativi DA CANCELLARE dall'albo
(art. 5 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni)

Il presente elenco allegato al verbale della C.E.C. n. 3 del 12-01-2026 comprendente n. 40 nominativi & stato
approvato dalla Commissione Comunale nelle persone dei signori:

n.d. COMPONENTI Assenza
1 SCIOTTO GINO SINDACO SI
2 BONARRIGO GIUSEPPA Responsabile Ufficio No
Elettorale
3 LA SPADA GIOVANNA VICE SINDACO VICE SINDACO No
4 BONARRIGO MARIA Consigliere Comunale Effettivo No
5 BONARRIGO FRANCESCO Consiglieri Comunale Effettivo No
6 DI BELLA ROBERTO Consigliere Comunale Supplente No

Assistita, con funzioni di segretario, dalla Signora DOTT.SSA COSTANZO BANA DONATELLA SEGRETARIO COMUNALE.
IL PRESIDENTE

| MEMBRI IL SEGRETARIO

By plrtne s
Yy
/p




Motivo

Prog. |Nominativo Luogo e data di nascita Indirizzo Titolo e Professione
; Gualtieri Sicamino' Licenza Elementare .
1 |ARICO' MARIA 04-06-1947 VIA B. BARONE, 29 Bracciante Agricolo/a Limiti di eta
' Gualtieri Sicamino' Diploma Istituto Professio b i
2 |ARICO' NATALE 30-01-1948 VIADUCA, 5 Congegnatore Meccanico Limiti di eta
Messina Diploma Media Superiore . .
3 |BITTO SARA 26-01-1990 VIA OSPIZIO, 40 Stiidente/ssa Emigrazione
4 BOMBACI GRAZIA Messina VIA P. MOLINO, 13s.1 p.TERR |Licenza Elementare Limiti di eta
FRANCESCA 31-12-1950 1.2 Bracciante Agricolo/a
5 | BONARRIGO CARMELA Gualtiet Sicaming VIA NUOVA, 26 A Licenza Medid Inferigie Limiti di eta
06-02-1949 Commerciante
BONARRIGO DOMENICA Gualtieri Sicamino' Diploma Media Superiore < ;
6 | NICOLINA MARIA 06-12-1966 VIAMANGUSI, 98 Impiegata nigreione
Gualtieri Sicamino' Licenza Elementare i m s
7 | BONARRIGO SANTI 02-08-1947 VIA S. CATALDO, 301.2 Elettrotecnico Limiti di eta
8 | CALOGERO GIUSEPPE o pa A VIA RINAZZO, 39 Licenza Flementare Limiti di eta
Messina Diploma Media Superiore . .
9 | CALOGERO URSULA 03-01-1981 VIA OSPIZIO, 13 Studanie/ssa Emigrazione
, Gualtieri Sicamino' VIA P. MOLINO, 13s.1 p.TERR |Licenza Elementare AP
10 | CANNISTRA' TINDARO 09-09-1948 12 Aufista Limiti di eta
Messina Diploma Istituto Professio . .
11 | CARUSO FRANCESCO 20-06-1996 VIA E. FERMI, 13 Disoccupato Emigrazione
Grottaglie i Diploma Media Superiore . .
12 | CARUSO VIVIAN 07-11-1998 VIA PIETRO GULLI', 41/P1 Disoccupata Emigrazione
Gualtieri Sicamino' Licenza Elementare
13 | CIRINO CATERINA 04-11-1953 VIA NUOVA, 20p.11.C Casalinga Decesso
Spadafora Licenza Media Inferiore
14 | COSTA GIUSEPPA 02-05-1957 VIA B. BARONE, 7 Basaiinga Decesso
Milazzo Diploma Media Superiore . .
15 | DI BELLA ANNA MARIA 01-12-1977 VIA MANCUSI, 41.2 Shidente/esa Emigrazione
16 | FIORELLO ALBERTO Gualtien blcdming VIA CROCE, 37 1.2 e Limiti di eta
20-04-1948 Pensionato
Gualtieri Sicamino' Licenza Elementare P
17 | FURNARI FRANCESCA 28-09-1947 VIADUCA, 103 LA Bracciante Agricolo/a Limiti di eta
Gualtieri Sicamino' Licenza Elementare i i
18 | GRILLO CARMELO 20-09-1946 VIA DUCHESSA, 34 1A Meccanico Limiti di eta
; . Gualtieri Sicamino' Licenza Elementare oo s
19 |ISGRO'NICOLO 22-08-1947 VIAP.MOLINO, 11s.1p. 111 Manovale Limiti di eta
Gualtieri Sicamino' Licenza Elementare ST
20 |LA MAESTRA FRANCESCO 01-03-1937 VIA B. BARONE, 31 I.A Operaiola Limiti di eta
Gualtieri Sicamino' Licenza Media Inferiore s i
21 | LA MAESTRA PIETRO 07-04-1946 VIA B. BARONE, 5 Montatore Meccanico Limiti di eta
Saponara VIA MADRE TERESA DI Licenza Elementare
22 |MERLNODOMENICO 10-02-1956 CALCUTTA, 4p. 214 Manovale pecasto
Messina Diploma Media Superiore - :
23 | MIANO ALESSIA 24-02-2001 VIA SIGNORELLO, 121.B Disoccupata Emigrazione




Gualtieri Sicamino'

Licenza Elementare

24 | MINUTI FRANCESCA e o VIAP. GULLI, 11A SEr Limiti di eta
25 | MINUTI FRANCESCO e 2O ,m_b_m_wmmm e SloefiEs Semenings Limiti di et
26 |MUNDO NICOLA m%w_mmq%momiso_ VIA GUALTIERI, 31 ﬂwﬂwﬂ_m_mamssa Limiti di eta
27 | PAGANO MARIA e 4 VIA P. MOLINO, 14 5.3 w.m%ﬂ%w:ﬁmmwmﬁﬂma Limiti di eta
28 | POLITO DOMENICA e " VIA P. MOLINO, 32 5.1 Lesnza Blemeian Limiti di eta
29 |POLITOMARIATINDARA | Suater Sicamind VIA B. BARONE, 38 hel et Limiti di eta
30 |POLITO PIETRO e ey VIA SUBITO, 21 iconza Slementare Limiti di eta
31 | PREVITIMARIA CARMELA | Suatier] Sicamino’ VIA Il PALAZZO, 13 wﬁmﬁwzﬂm\ﬁwﬁw_%m Limiti di eta
32 | PUGLISI NUNZIATA Sgia ooabelbici VIA FERRARA, 91A Lieeza Elemeniare Limiti di eta
33 |RUSSO ROSARIO e VIA B. BARONE, 7 e Limiti di eta
34 | SCHEPIS FULVIO GIOVANNI | bortogruaro VIA B. BARONE, 411.B p\cenza Elementare Limiti di eta
s | SRRt conran oo 1| e
36 | SCHEPIS NICOLINA A VIA GESU' E MARIA, 33 1.1 Licenza; Flementare Limiti di et
37 | SGRO' PIERO e VIA SIGNORELLO, 12 LA i Emigrazione
38 | SINDONI DOMENICA e Samino VIA TIMPA, 25 wwwmwzﬂ_ﬁwmw_wm Limiti di eta
39 |SQUADRITO GIROLAMA | P2 VIA CARMINE, 13 mwwsoﬂ:ﬁmmwﬁﬂma Limiti di eta
40 | TIFOIDEO DOMENICO G Samino VIA DUCA, 81 oonzs, Cecladiatenions Limiti di eta




Allegato n. B)

(frontespizio)

Comune di GUALTIERI SICAMINO'
Provincia di MESSINA

AGGIORNAMENTO ANNUALE DELL'ALBO DELLE PERSONE
IDONEE ALL'UFFICIO DI SCRUTATORE DI SEGGIO ELETTORALE

ELENCO dei nominativi DA ISCRIVERE nell'albo
(art. 3 della legge 8 marzo 1989, n. 95, e successive modificazioni)

Allegato al verbale della C.E.C. n. 3 in data 12-01-2026 comprendente n. 8 nominativi & stato approvato dalla
Commissione Comunale nelle persone dei signori:

n.d. COMPONENTI Assenza
1 SCIOTTO GINO SINDACO Sl
2 BONARRIGO GIUSEPPA Responsabile Ufficio No
Elettorale
3 LA SPADA GIOVANNA VICE SINDACO VICE SINDACO No
4 BONARRIGO MARIA Consigliere Comunale Effettivo No
5 BONARRIGO FRANCESCO Consiglieri Comunale Effettivo No
6 DI BELLA ROBERTO Consigliere Comunale Supplente No

Assistita, con funzioni di segretario, dalla Signora DOTT.SSA COSTANZO BANA DONATELLA SEGRETARIO COMUNALE.
IL PRESIDENTE
| MEMBRI

(e,
s
G LA —

S

IL SEGRETARIO
_Adosrowio Beorma




Prog. |Nominativo Luogo e data di nascita Indirizzo Titolo e Professione Motivo
1 | AMANTE ALESSIA oo esagy POt lyiaNuovA, 255.1p. 1A | HIGENZAMEDIAINFERIORE | pory jecrizione
2 |BONARRIGO SANTO e o1 VIA DUCA, 87 b WHTUTO PROFESSIO | o iscrizione
3 [LUCA ANNUNZIATA _A,\_m“_.méwmwﬁo VIA B. BARONE, 95.1p.11B w_\m%%_._,_\_%o_,»mo_> SUPERIORE | pom. iscrizione
4 |MINUTIILARIA ey 0220 DI Gotlovia 11l CARMINE, 18 1.1 STUDENTE/SSA Dom. iscrizione
5 | NICETA CARMELO a2 005 VIA Il MEZZO CASALE, 34 DO EDIA SUPERIORE | pom, iscrizione
6 | RAGUSA GIOVANNI o 06 VIA G. VERDI, 18 D eoaan MDA SUPERIORE | o, iscrizione
7 | SCIor 1O SALVATORE e o1 VIA CAMARELLE, 22 1.3 D R ISTITUTO PROFESSIO | o iscrizione
8 | SCORDO SOFIA Barcellona Pozzo Di Gotto |z | |BERTA', SNC p.1 LIGENZA MEDIAINFERIORE. | by, tecrizione

30-06-2007

STUDENTE/SSA




